

**Protokół Nr 99/20**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 26 czerwca 2020 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej zlokalizowanej na terenie Mszany.
4. Rozpatrzenie prośby dotyczącej przesunięcia terminu przekazania Zarządowi Powiatu informacji o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych, wynikających z wystąpienia pokontrolnego z dnia 12 lutego 2020 r.
5. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego.
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
  - c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok.

8. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 32/2020.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.

#### Ad. 3

Starosta p. Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej zlokalizowanej na terenie Mszany (załącznik nr 3 do protokołu). Starosta przekazał, że Gmina Mszana zadeklarowała udzielenie pomocy finansowej w wysokości 200 000 zł na zadanie dotyczące przebudowy ul. Mszańskiej w Wodzisławiu Śl. i ul. Turskiej w Mszanie.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 578/2020 w ww. sprawie.

#### Ad. 4

Członek Zarządu p. Krystyna Kuczera przedstawiła prośbę Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie terminu przekazania Zarządowi Powiatu informacji o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych, wynikających z wystąpienia pokontrolnego z dnia 12 lutego 2020 r. (załącznik nr 4 do protokołu). Przypomniała, że już wcześniej Zarząd zgodził się na przesunięcie terminu realizacji zaleceń pokontrolnych, ze względu na ogłoszenie pandemii, co powodowało trudności z realizacją zaleceń. Trudno było wówczas przewidzieć w jakim okresie PPZOZ będzie zaangażowany w działania przeciw Covid-19. Zatem, aby wprowadzić wszystkie zalecenia pokontrolne w życie potrzeba jeszcze odpowiedniego czasu, w którym mógłby się zaangażować personel szpitala, aby te zalecenia wdrożyć. Wobec tego Dyrektor PPZOZ zwraca się o kolejny miesiąc zwłoki do przedstawienia informacji z realizacji tych zaleceń.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie do dnia 30 lipca 2020 r. terminu przekazania przez Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informacji o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych, wynikających z wystąpienia pokontrolnego z dnia 12 lutego 2020 r.

#### Ad. 5

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 5 do protokołu). Przekazała, że ww. projekt uchwały wprowadza dwie zmiany do dotychczasowej sieci szkół ponadpodstawowych, a mianowicie:

- usunięcie z planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, szkołę mającą siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego a prowadzoną przez inny organ prowadzący tj. Gminę Mszana - na podstawie Uchwały Nr XVIII/130/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcące w Gogołowej z siedzibą przy ulicy Wiejskiej 89, z dniem 31 sierpnia 2020 r.,
- uzupełnienie planu sieci o nowo utworzoną Branżową Szkołę II stopnia w Wodzisławiu Śląskim wchodzącą w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1, z dniem 1 września 2020 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i postanowił skierować do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### Ad. 6

Członek Zarządu p. Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 6 do protokołu). Wyjaśniła, że wszelkie zmiany w sieci szkół podlegają konsultacjom z mieszkańcami zgodnie z § 3 pkt 3 regulaminu określającego zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVII/197/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 kwietnia 2012 roku.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 579/2020 w ww. sprawie.

#### Ad. 7

a)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego budżetowej należy dokonać w dziale 801 w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla nauczycieli (kwota 258 956,00 zł) oraz na aktualizację kosztorysu, będącego częścią dokumentacji projektowej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa zatoki postojowej wzdłuż drogi pożarowej na długości budynku szkoły wraz z przebudową oświetlenia przy Zespole Placówek Szkolno –Wychowawczo–Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” (kwota 1 230,00 zł)

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 580/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 70005 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.155.4.2020 z dnia 19 czerwca 2020r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na zapłatę jednorazowych opłat planistycznych naliczonych Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez Starostę Wodzisławskiego decyzjami Wójta Gminy Lubomia z dnia 30 marca 2020r. (kwota 54 128,10 zł) oraz w związku ze zwrotem kosztów sądowych płatnych z dotacji celowej 2019r. Zwrócone środki finansowe należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 2 000,00 zł),
- 2) 75515 w związku ze zwrotem niewykorzystanej dotacji celowej z 2019r. na nieodpłatną pomoc prawną przez Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA, a otrzymane środki finansowe należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (kwota 68,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 581/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu 25.06.2020 r. uchwały nr XX/200/2020 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XV/161/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku, a także podjęcie w dniu dzisiejszym uchwały Zarządu Powiatu w punkcie 7b) zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 582/2020 w ww. sprawie.

Ad. 8

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 32/2020 (załącznik nr 10 do protokołu).

Ad. 9

Nie odnotowano.

Ad. 10

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 26 czerwca 2020 r.

Sporządziła:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 8 lipca 2020 r.